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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30.
juni 2022 for Herning Bilen Specialruter A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 30. juni 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2021/22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 11. januar 2023
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Til kapitalejeren i Herning Bilen Specialruter A/S

Påtegning på årsregnskabet

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2021 -
30. juni 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Herning Bilen Specialruter A/S for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni
2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Rapporteringsforpligtelser i henhold til erklæringsbekendtgørelsen § 7, stk. 2

Overtrædelse af regnskabslovgivningen

Selskabets lokaler er nedbrændt den 28. maj 2022 og regnskabsmaterialer for tidligere og indeværende år er
gået tabt i forbindelse hermed. Selskabet har således overtrådt bogføringslovens § 10 om opbevaring af
regnskabsmaterialet for tidligere og indeværende år.
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Esbjerg, den 11. januar 2023

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

e35c5abbf37344 
Jannick Kjersgaard

statsautoriseret revisor 

mne29440
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Selskabet Herning Bilen Specialruter A/S
Rind Kirkevej 17
7400 Herning

Telefon: 97 35 33 88

CVR-nr: 31 75 93 58

Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Stiftet: 17. september 2008

Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse Anette Juul Andersen, formand
Kristian Damgård Andersen
John Skov

Direktion John Skov

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28, 2. 
6700 Esbjerg 

Pengeinstitut Ringkjøbing Landbobank 
Torvet 18
7400 Herning
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2021/22 2020/21 2019/20 2018/19 2017/18

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær
primær drift

4.012 9.306 8.055 5.861 5.594

Resultat før finansielle
poster

4.312 9.306 8.055 5.861 5.594

Resultat af finansielle
poster

-579 -997 -1.196 -1.305 -1.604

Årets resultat 2.875 6.473 5.339 3.539 3.098

Balance

Balancesum 39.287 66.278 83.810 73.716 71.754

Investeringer i materielle
anlægsaktiver

0 0 354 129 0

Egenkapital 15.128 25.253 26.780 24.441 20.902

Antal medarbejdere 92 105 103 127 132

Nøgletal i %

Afkastningsgrad 11,0% 14,0% 9,6% 8,0% 7,8%

Soliditetsgrad 38,5% 38,1% 32,0% 33,2% 29,1%

Egenkapitalforrentning 14,2% 24,9% 20,8% 15,6% 16,0%
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i det væsentlige været rutebuskørsel.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 2.874.651, og selskabets balance pr.
30. juni 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 15.127.649.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er dårligere end det forventede grundet stigende udgifter til brændstof. Resultatet anses for
mindre tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes et fald i aktiviteten. Der forventes et resultat i størrelsesordenen DKK 2 - 3
millioner før skat.

Usædvanlige forhold

Selskabets lokaler er nedbrændt den 28. maj 2022. I forbindelse hermed er det fysiske regnskabsmateriale
gået tabt. Selskabet har derfor ikke mulighed for at overholde bogføringslovens regler om opbevaring af
bilagsmateriale. Det er lykkedes selskabet at retablere bogholderiet til brug for regnskabsaflæggelsen for
2021/22.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2021/22 2020/21

DKK DKK

Bruttofortjeneste 1 44.936.566 54.128.400

 

Personaleomkostninger 2 -35.191.535 -38.610.161

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 3 -5.433.078 -6.211.836

Resultat før finansielle poster 4.311.953 9.306.403

 

Finansielle indtægter 4 480.700 440.725

Finansielle omkostninger 5 -1.059.762 -1.437.847

Resultat før skat 3.732.891 8.309.281

 

Skat af årets resultat 6 -858.240 -1.835.852

Årets resultat 7 2.874.651 6.473.429
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Aktiver

Note 2021/22 2020/21

DKK DKK

Erhvervede patenter 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 8 0 0

 

Grunde og bygninger 660.800 1.862.091

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 18.320.967 28.242.752

Materielle anlægsaktiver 9 18.981.767 30.104.843

 

Anlægsaktiver 18.981.767 30.104.843

 

Råvarer og hjælpematerialer 400.000 310.000

Varebeholdninger 400.000 310.000

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 6.330.916 7.661.631

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 11.172.440 15.852.716

Andre tilgodehavender 1.003.848 4.740.596

Periodeafgrænsningsposter 10 56.192 0

Tilgodehavender 18.563.396 28.254.943

 

Værdipapirer 11 37.800 38.160

 

Likvide beholdninger 12 1.304.338 7.570.089

 

Omsætningsaktiver 20.305.534 36.173.192

 

Aktiver 39.287.301 66.278.035
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Passiver

Note 2021/22 2020/21

DKK DKK

Selskabskapital 1.490.135 1.490.135

Overført resultat 8.637.514 10.762.864

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.000.000 13.000.000

Egenkapital 15.127.649 25.252.999

 

Hensættelse til udskudt skat 13 225.491 683.484

Hensatte forpligtelser 225.491 683.484

 

Gæld til realkreditinstitutter 35.364 586.454

Leasingforpligtelser 11.948.874 17.329.017

Langfristede gældsforpligtelser 14 11.984.238 17.915.471

 

Gæld til realkreditinstitutter 14 552.000 78.000

Kreditinstitutter 9.847 9.515

Leasingforpligtelser 14 2.362.065 2.758.774

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.453.220 1.531.064

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 4.984.439

Selskabsskat 1.316.233 750.073

Anden gæld 6.256.558 12.314.216

Kortfristede gældsforpligtelser 11.949.923 22.426.081

 

Gældsforpligtelser 23.934.161 40.341.552

 

Passiver 39.287.301 66.278.035

 

 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 15

Nærtstående parter 16

Anvendt regnskabspraksis 17

 
 

 

Balance 30. juni 2022

10



Selskabs
kapital

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs

året

I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 1.490.135 10.762.863 13.000.000 25.252.998

Betalt ordinært udbytte 0 0 -13.000.000 -13.000.000

Årets resultat 0 -2.125.349 5.000.000 2.874.651

Egenkapital 30. juni 1.490.135 8.637.514 5.000.000 15.127.649
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2021/22 2020/21

DKK DKK

1. Særlige poster

Erstatning i forbindelse med brand 300.000 0

Nedskrivninger på anlægsaktiver -1.000.000 0

  -700.000 0

2021/22 2020/21

DKK DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger 30.303.076 33.393.635

Pensioner 3.465.470 3.795.639

Andre omkostninger til social sikring 1.141.840 1.087.433

Andre personaleomkostninger 281.149 333.454

  35.191.535 38.610.161

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 92 105

 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. 

2021/22 2020/21

DKK DKK

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 4.826.454 6.232.791

Nedskrivninger af materielle anglægsaktiver 1.000.000 0

Gevinst og tab ved afhændelse -393.376 -20.955

  5.433.078 6.211.836

 

2021/22 2020/21

DKK DKK

4. Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 390.000 370.600

Andre finansielle indtægter 90.700 70.125

480.700 440.725
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2021/22 2020/21

DKK DKK

5. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 103.200 227.800

Andre finansielle omkostninger 956.562 1.210.047

  1.059.762 1.437.847

2021/22 2020/21

DKK DKK

6. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.316.233 2.250.073

Årets udskudte skat -457.993 -414.221

858.240 1.835.852

2021/22 2020/21

DKK DKK

7. Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.000.000 13.000.000

Overført resultat -2.125.349 -6.526.571

  2.874.651 6.473.429
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8. Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede
patenter

DKK

Kostpris 1. juli 200.000

Kostpris 30. juni 200.000

 

Ned- og afskrivninger 1. juli 200.000

Ned- og afskrivninger 30. juni 200.000

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 0

 

9. Materielle anlægsaktiver

Grunde og
bygninger

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

DKK DKK

Kostpris 1. juli 2.439.150 61.166.665

Afgang i årets løb -1.533.350 -4.222.553

Kostpris 30. juni 905.800 56.944.112

 

Ned- og afskrivninger 1. juli 577.059 32.923.912

Årets afskrivninger 61.334 5.765.120

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -393.393 -65.887

Ned- og afskrivninger 30. juni 245.000 38.623.145

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 660.800 18.320.967

 

Afskrives over 25 år 3-16 år

 

Heraf finansielle leasingaktiver 0 13.083.654

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

forsikringspræmier.
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11. Værdipapirer til dagsværdi

Værdiregule
ring, resultat

opgørelse

Dagsværdi 30.
juni

DKK DKK

Aktier -360 37.800

2021/22 2020/21

DKK DKK

12. Likvide beholdninger

Deponeringskonto i forbindelse med salg af ejendom 1.249.000 0

Øvrige likvide beholdninger 55.338 7.570.089

  1.304.338 7.570.089

2021/22 2020/21

DKK DKK

13. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. juli 683.484 1.097.705

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -457.993 -414.221

Hensættelse til udskudt skat 30. juni 225.491 683.484
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14. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2021/22 2020/21

DKK DKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 0 274.000

Mellem 1 og 5 år 35.364 312.454

Langfristet del 35.364 586.454

Inden for 1 år 552.000 78.000

  587.364 664.454

 

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 4.535.060 7.761.225

Mellem 1 og 5 år 7.413.814 9.567.792

Langfristet del 11.948.874 17.329.017

Inden for 1 år 2.362.065 2.758.774

  14.310.939 20.087.791

 

2021/22 2020/21

DKK DKK

15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 660.800 1.862.091

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebrev TDKK 1.500 for egen og koncernselskabers gæld i
ejendomme med en regnskabsmæssig værdi på

660.800 1.862.091

Ejerpantebrev TDKK 4.365 i busser med en regnskabsmæssig værdi på 3.540.926 4.694.051

Virksomhedspant TDKK 7.000 med pant i goodwill, inventar og
tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

6.330.916 7.661.631

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser::

Leasede busser med en regnskabsmæssig værdi på 13.083.654 18.896.250

Leje- og leasingforpligtelser      

Lejeforpligtelser i uopsigelighedsperioden ca.   480.000 530.000
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Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede

beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Fælles Holding Herning ApS, der er

administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for

danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til

selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. 

Der er stillet bankgaranti DKK 6.750.000 for kørsel. 

Selskabet har kautioneret for koncernens samlede mellemværende med bankforbindelse.

16. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Skjern Bilen Holding A/S Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

John Skov Ledelsesmedlem

Anette Juul Andersen Ledelsesmedlem

Kristian Damgård Andersen Ledelsesmedlem

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter
årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner anses for indgået på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet: 

Navn Hjemsted

Fælles Holding Herning ApS, 
CVR-nr. 39 85 09 23

Herning
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17. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Herning Bilen Specialruter A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Fælles
Holding Herning ApS, CVR-nr. 39 85 09 23 har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som
diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for
selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af kørsel indregnes nettoomsætning, når kørslen er gennemført, nettoomsætningen kan måles
pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved kørslen vil tilgå selskabet.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne
omkostninger.
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Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser
fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter og finansielle omkostninger ved finansiel leasing.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Fælles Holding Herning ApS og datterselskaber hertil. Selskabsskatten
fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor
denne er lavere.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger 25 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-16 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.
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Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
forsikringspræmier.

Værdipapirer

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles
til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.
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Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på
optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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